
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00136 

 Del: 13/01/2023 

 Esecutivo Da: 16/01/2023 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Assunzione impegni di spesa per acquisti di beni e servizi secondo le modalità del Regolamento Economale 

approvato con D.G.C. 326 del 5/5/2003 s.m.i. destinati a Uffici, Direzioni e Servizi Comunali.

 

Pag. 1 di 4 DD/2023/00136



LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

• con  D.C.C.  n.  6  del  28/02/2022  sono  stati  approvati  i  Documenti  di  programmazione  2022-2024: 

approvazione note  di  aggiornamento al  DUP, Bilancio finanziario,  nota  integrativa e il  Piano Triennale 

Investimenti;

• con D.G.C. n. 209 del 17/05/2022, immediatamente esecutiva, e’ stato approvato il PEG 2022-2024;

• con Decreto  del  Ministero  dell’Interno  13  Dicembre  2022 pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  295  del 

19/12/2022 è stato differito al 31 Marzo 2023 il termine ultimo per Deliberazione del Bilancio di Previsione 

2022-2025 degli Enti Locali ed e’ stato autorizzato per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio del bilancio;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  784  del  31.01.2020  il  Direttore  della  Direzione  Gare  Appalti  e 

Partecipate ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della P.O. Economato e Acquisizione di 

Beni e Servizi Generali ed ha altresì attribuito alla stessa, con successiva determinazione dirigenziale n. 

1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e competenze;

• con determinazione dirigenziale n. 528 del 03.02.2021, rettificata con determinazione dirigenziale n. 567 del 

04.02.2021, l’attuale assetto delle posizioni organizzative e dei relativi incarichi è stato prorogato fino al  

31.01.2023;

Considerato 

-  che sono gia’ pervenute tramite  l’applicativo GROW richieste  per  acquisto di  beni  che possono essere  evase  

secondo le modalità del “Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle spese in economia” approvato 

con D.G.C. n. 326 del 05/05/2003 e s.m.i.;

- che risulta pertanto indispensabile costituire il fondo necessario all’Ufficio Economato per l’acquisizione di beni e  

servizi effettuati su richiesta dei vari Uffici, Direzioni e Servizi entro il limite di spesa di Euro 5.000,00 oltre iva ai  

sensi dell’art. 5 del predetto Regolamento;

Ritenuto  di  impegnare  le  seguenti  somme  necessarie  a  soddisfare  le  finalita’ sopra  esposte  nell’ambito  di  un  

Pag. 2 di 4 DD/2023/00136



dodicesimo  dello  stanziamento  del  pertinente  capitolo  di  Bilancio  ai  sensi  dell’art.  163  comma  5  del  D.  lgs. 

267/2000;

- Euro 5000.00 sul capitolo U/43662 – esercizio finanziario 2023

- Euro 5000.00 sul capitolo U/43700 – esercizio finanziario 2023

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- Il vigente Statuto Comunale;

- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvato con DG/2022/00020 

del 28/01/2022;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa

1) di impegnare le seguenti somme a valere sul corrente bilancio d’esercizio;

Euro 5.000,00 sul capitolo U/43662 – esercizio finanziario 2023

Euro 5000.00 sul capitolo U/43700 – esercizio finanziario 2023

Pag. 3 di 4 DD/2023/00136



2) di dare atto che i soggetti affidatari saranno individuati di volta in volta con riferimento alle singole richieste;

3) di riservarsi di integrare il fondo costituito con successivi provvedimenti in relazione al numero delle richieste che  

perverranno dagli uffici e dai servizi nel corso della corrente annualità;

4) di dare atto che il  Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli,  Responsabile P.O. 

Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 43662 2023/2422 € 5.000,00 - 

2) U 2023 43700 2023/2423 € 5.000,00 - 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/00136



Data Esecutivita': 16/01/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Annalisa Poli il 13/01/2023

Firmato digitalmente da Francesca Cassandrini il 16/01/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 07/06/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/00136


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00136

